

## اطلاعیه کنفدراسیون جهانی اتحادیه کارگری آزاد(آسی اف تی یو) در باره صدر ویزا برای هیئت ناظران بین‌المللی

“ ای سی اف تی یو ” به مقامات ایرانی “ به هیئت ناظران بین‌المللی پیشاپیش  
دادگاه راوادید ورود به ایران اعطاء کنید ”

بروکسل، ۱۸ اوت ۲۰۰۴

به دنبال احضار چهار فعال کارگری به دادگاه در ایران که متهم به همکاری با سازمان ممنوعه  
“کومه‌له” شده‌اند، جنبش اتحادیه‌های کارگری جهانی، خواستار شرکت ناظران بین‌المللی در  
این دادگاه شده است.

سه ناظر آی سی اف تی یو ، آقای ماتپاس لاندگرن، وکیل آی سی اف تی یو در سوئد( اتحادیه  
سراسری کارگران(ال او)، خانم اوئیر بیورویل، وکیل، عضو وکلای بدون مرز در سوئد و آقای راجی  
سورانی رئیس مرکز حقوق بشر فلسطین(غزه) هنوز منتظر صدور راوادید برای نظارت بر کار دادگاه  
هستند.

تلاش قبلی برای اتخاذ راوادید توسط ناظران نشان می‌دهد که سفارتخانه‌های ایران برای صدور ویزا  
منتظر دستور از تهران هستند.

“آی سی اف تی یو” از مقامات ایرانی درخواست می‌کند که ورود ناظران به ایران را برای اطمینان از  
برگزاری دادگاه عادلانه برای رهبران کارگری تضمین کنند. “ نظارت بین‌المللی بر این دادگاه(پرونده)  
حیاتی است، به ویژه به دلیل اتهام وابستگی به “کومه‌له” که سؤال برانگیز است. این یک مساله  
بسیار حساسی است- احترام به حقوق صنفی و حقوق بشر در ایران در جریان محاکمه این چهار رهبر  
کارگری زیر میکروسکوب قرار خواهد گرفت، آی سی اف تی یو، اعلام کرد.

آقایان محمد صالحی، جلال حسینی، برهان دیوانگرد و محمد عبدی‌پور اوایل سال جاری به “جرم”  
برگزاری جشن اول ماه مه (اول مه ۲۰۰۴) دستگیر شدند. در رابطه با احضار این چهار تن به دادگاه در  
تاریخ ۲۴ اوت ۲۰۰۴، آی سی اف تی یو نسبت به تاریخ محاکمه و درستی اتهام علیه آنها تردید خود  
را به طور جدید بیان کرد.

در نامه‌ای به رئیس جمهور خاتمی، آی سی اف تی یو نوشت: “ کلیه متهمان فعالین مستقل کارگری  
هستند و هیچ گونه وابستگی به احزاب سیاسی ندارند ” .

به عنوان بزرگترین سازمان اتحادیه کارگری، آی سی اف تی یو نگران آن است که متهمان در واقع به  
دلیل حمایت از حقوق کارگری و به اجرا در آورد حقوق بشر و برخورداری از حقوق صنفی از جمله آزادی  
بیان و تشکلات تحت تعقیب قرار گرفته‌اند. “آی سی اف تی یو” هم چنین در باره زمان دستگیری اول  
ماه مه ۲۰۰۴ تصدیق خاطر دارد که تنها ۲ روز بعد از دیدار فعالان کارگری با هیئت “آی سی اف تی یو”  
در ۲۹ آوریل ۲۰۰۴ که از نزدیک از سوی سرویس اطلاعاتی ایران کنترل می‌شد، به وقوع پیوست.

### نامه آی سی اف تی یو خطاب به مقامات ایرانی

آی سی اف تی یو نمایندگی ۱۴۸ میلیون کارگران در ۲۳۴ اتحادیه کارگری در ۱۵۲ کشور و سرزمین را  
به عهده دارد. آی سی اف تی یو همچنان عضو اتحادیه‌های جهانی است.

این بیانیه توسط امور بین الملل کانون زندانیان سیاسی ایران(در تبعید) ترجمه شده است.  
امور بین الملل کانون زندانیان سیاسی ایران(در تبعید)  
۱۸ اوت ۲۰۰۴ برابر با ۲۷ مرداد ۱۳۸۳

